令和５年度第１回茅ヶ崎市国民健康保険運営協議会 概要

   開催日 令和５年６月 13日（火）

午後１時 30分から午後２時 15分

   茅ヶ崎市役所分庁舎５階 特別会議室

 出席者 鈴木委員、尾上委員、髙橋委員、髙山委員、町田委員、遠藤委員、関委員、

     柏木委員、藤浪委員、安井委員

     （事務局）

     内藤福祉部長、前田保険年金課長、瀬沼課長補佐、川下課長補佐、

     梅原課長補佐、水島課長補佐、村山課長補佐、光課長補佐、小島主査、

     鈴木主任

 欠席者 石山委員、和賀委員、小林委員

 会議の公開・非公開  公開

 傍聴者 ０人

 議 題

（1）会長・職務代理者（副会長）の選任について

茅ヶ崎市国民健康保険運営協議会規則第２条に基づいて、会長・職務代理者を選

出した。

（2）令和５年度茅ヶ崎市国民健康保険料の料率（案）について（諮問）

     資料「令和５年度茅ヶ崎市国民健康保険料の料率について」に基づいて、事務局

より説明。原案のとおり、答申することに決定した。

  報告事項

 茅ヶ崎市国民健康保険条例の一部を改正する条例について、事務局より説明。

  その他

  第３期茅ヶ崎市国民健康保険データヘルス計画の策定について、事務局より説明。

（事務局 福祉部保険年金課）